

Od 15 września br. młodzi rolnicy mogą składać wnioski o przyznanie dofinansowania w wysokości 50.000 złotych.

# Szansa dla młodych rolników

Umożliwia to program pod nazwą „Ulatnianie startu młodym rolnikom”, finansowany ze środków unijnych. Głównym jego celem jest odmłodzenie polskiej wsi oraz poprawa efektywności gospodarowania, a więc tym samym – skuteczne konkurencje na rynku.

**Dofinansowanie wypłacane będzie jednorazowo w formie premii.**

**Kto może starać się o takie dofinansowanie?**  
**Młodzi rolnicy – w wieku od 18 do 40 lat, którzy:**

- rozpoczęli po raz pierwszy prowadzenie gospodarstwa rolnego nie wcześniej niż na 12 miesięcy przed wydaniem przez ARiMR decyzji o przyznaniu tej premii
- są ubezpieczeni w KRUS jako osoby prowadzące gospodarstwo rolne
- mają odpowiednie kwalifikacje zawodowe, czyli legitymują się rolniczym wykształceniem wyższym lub średnim, a w przypadku wykształcenia rolniczego na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej lub tytułu kwalifikacyjnego w zawodzie przydatnym do prowadzenia działalności rolniczej – jeszcze co najmniej 3-letnim stażem w gospodarstwie rolnym. Podobny staż wymagany jest od osób, które mają średnie lub wyższe wykształcenie inne niż rolnicze (lub podypłomowe studia w zakresie związanym z rolnictwem). Natomiast od osób, które mają podstawowe lub zasadnicze zawodowe wykształcenie o innym kierunku niż związany z rolnictwem wymagany jest co najmniej 5-letni staż pracy w

gospodarstwie rolnym. Nawet jeśli wnioskodawca nie spełnia wymogów związanych z kwalifikacjami zawodowymi nie jest to przeszkodą w ubieganiu się o to dofinansowanie, pod warunkiem, że młody rolnik uzupełni swe wykształcenie w okresie nie dłuższym niż 5 lat od chwili prowadzenia gospodarstwa.

**Określone wymogi stawiane są nie tylko rolnikom, także – ich gospodarstwom. Oto one:**

- muszą spełniać wymóg żywotności ekonomicznej lub osiągnąć ją nie później niż w ciągu 5 lat od decyzji o przyznaniu premii
- muszą spełniać minimalne standardy w zakresie higieny, ochrony środowiska i warunków utrzymania zwierząt lub osiągnąć ten poziom nie później niż w ciągu 5 lat
- na bieżąco muszą być regulowane składki z tytułu KRUS i zobowiązań podatkowych.

Do 20 września Opolszczyzna była na drugim miejscu w kraju pod względem ilości złożonych wniosków – mówi **Piotr Namysło**, zastępca dyrektora opolskiego oddziału regionalnego ARiMR. – Spodziewamy się, że zainteresowanie tymi premiami będzie duże, tym bardziej, że generalnie wnioski nie są tak skomplikowane jak w przypadku innych programów pomocowych – dodaje – warunkiem wszakże jest złożenie kompletnego wniosku, tj. takiego, w którym wypełnione są wszystkie obowiązkowe pola oraz który ma wszystkie wymagane załączniki. Wpływ na zwiększone zainteresowa-

nie może mieć i to, że tak naprawdę liczy się też czas złożenia wniosku. Ale tylko w tym jednym zniasku: kto pierwszy, ten lepszy. Ilość pieniędzy jest ograniczona. Ogólna kwota przewidziana na udzielenie tego dofinansowania do roku 2006 wynosi 173,3 mln zł, do podziału na trzy roczne transze. Jeśli więc ktoś nie zdąży w tym roku ze złożeniem wniosku – ma szansę na to jeszcze w roku przyszłym lub w 2006.

Wszystkimi wnioskami o płatności bezpośrednie zajmują się biura powiatowe ARiMR, natomiast oddziały regionalne, stanowiące drugą instancję, zajmują się Sektorowymi Programami Operacyjnymi. Właśnie w ramach takiego programu sektorowego przewidziano działanie skierowane do młodych rolników. Mimo że wnioski z nim związane składa się w Opolu, i trzeba to zrobić osobiście, to druki i instrukcje pobrać można albo z internetu albo właśnie w biurze powiatowym ARiMR.

Wszystkich, którzy chcą złożyć wnioski o dofinansowanie dla młodych rolników informujemy, że Opolski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa czynny jest od **poniedziałku do piątku w godz. 8.15 – 16.15.**

# OFERTY PRACY



POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelece Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘJSCA PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
BARMANKA	STRZELCE OP.	- wyszkt.średnie gastronomiczne
BETONIARZ	KADLUB	- doświadczenie mile widziane
BLACHARZ SAM.	SIERONIEWICE	
BRUKARZ	STRZELCE OP.	
BUFETOWA		
-KELNERKA	STRZELCE OP.	
DYSPOZYTOR	PIOTRÓWKA	- obsługa komputera; - j.ang. i j.niemiecki w stopniu dobrym
FRYZJER - STYLISTA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
GIPSJARZ,		
KAFELKARZ,		
TAPECIARZ	WG. ZLECEN	- prace wykończeniowe
KASJER-SPRZEDAWCA	LEŚNICA	- wyszkt.min.średnie,
	-STACJA PALIW	- obsługa komputera
KELNERKA	JEMIELNICA	
KIEROWCA AUTOBUSU	ZA GRANICĄ	- prawo jazdy kat.D; - św.kwalifikacji na przewóz osób; - dośw.w jeździe za granicą
KIEROWCA		
AUTOCYSTERNY	KRAJ I ZA GRANICĄ	- prawo jazdy kat.C+E; - upr. na ADR
KIEROWCA KAT.C+E	ZA GRANICĄ	- dośw. w transporcie między; - upr. na ADR
KIEROWCA KAT.C+E	KRAJ	- upr. na ADR
KIEROWCA MECH.	SIEDLEC	- upr. na naczepy
KOSMETYCZKA	STRZELCE OP.	- wyszkt.średnie kierunkowe
LAKIERNIK SAM.	STRZELCE OP.	- wyszkt.zawodowe
MECH. WÓZKÓW		
WIDLOWYCH;		
MECHANIK SAM.	SZYMISZÓW	- wyszkt. zawodowe lub średnie; - upr. na wózek widłowy
mgr FARMACJI	STRZELCE OP.	- prawo jazdy
MONTER MASZYN		
I URZĄDZEN	OZIMEK	- wyszkt. zawodowe mechaniczne; - znajomość rys.technicznego
MONTER WIĄZEK	DYLAKI,	
	KRAPKOWICE	- wyszkt.min.zawodowe; - różnicowanie kolorów
MURARZ	GMINA	
LUB POM. MURARZA	STRZELCE OP.	
MURARZ-TYNKARZ	STRZELCE OP.	- wyszkt.zawodowe; - 5lat stażu pracy;
OCYSZCZACZ		
KONSTRUKCJI	OZIMEK	
OPERATOR		
CATEPILERA	WG. ZLECEN	- upr. na obsługę catepilera
OPERATOR DŹWIGU	WG. ZLECEN	
OPERATOR URZĄDZEN		
WIELOPALNIKOWYCH		
(PALACZ)	OZIMEK	
PIEKARZ		
CUKIERNIK	STRZELCE OP.	- zawodowe – kierunkowe
PIELĘGNIARKA	STRZELCE OP.	- wyszkt.średnie kierunkowe
PIELĘGNIARKI,		
POŁOŻNE	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie
POMOCNIK DEKARZA	WG. ZLECEN	- praca na wysokości
PRACOWNIK FIZYCZNY		
(wykopy pod kablami)	PIOTRÓWKA	
PRACOWNIK FIZYCZNY		
DO KOTŁOWNI	ZAWADZKIE	
PRACOWNIK		
GOSPODARCZY	SIEDLEC	- upr. na wózek widłowy; - upr. spawalnicze
PRZEDSTAWICIEL		
BANKOWY	OPOLE,	
	GLIWICE,	
	RYBNIK, K-KOZŁE	- wyszkt.średnie, - dyspozycyjność, - łatwość nawiązywania kontaktów
PRZEDSTAWICIEL		
HANDLOWY	OKOLICE	- mile widziane doświadczenie
SEKRETARKA	PIOTRÓWKA	- j.ang. i j.niemiecki w stopniu dobrym; - obsługa komputera; - znajomość kadr
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wyszkt.min.średnie; - 2lata stażu pracy; - uregul. stosunek do służby wojskowej
(Hurtownia Armatury Sanitarnej „STON”)		
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - 1 rok stażu pracy w handlu; - obsługa kasy fiskalnej
SPRZEDAWCA		
-MONTER ANTEN SAT	OK. STRZELCE OP.	- wyszkt.średnie; - podst.obsługa komputera; - dyspozycyjność; - prawo jazdy kat.B
STOLARZ	STRZELCE OP.	
SZLIFIERZ		
DO GWINTÓW	RASZOWA	
TRAKTORZYSTA	STRZELCE OP.	
WYTACZARZ	OZIMEK	

## Sprzątanie Świata



**Akcja Sprzątanie Świata - tym razem pod hasłem „Ekologiczne poproszę” - odbyła się już po raz 11. W dniach od 17 do 19 września młodzież niemal wszystkich szkół zbierała odpadki i wszelkie śmieci tam, gdzie w ogóle ich nie powinno się znaleźć.**

Propagowano ekologiczne zachowania i postawy w życiu codziennym. „Każdy z nas może codziennie zadbać o środowisko. To, czy coś jest przyjazne dla środowiska, uczynimy stałym i ważnym kryterium przy podejmowaniu naszych codziennych decyzji” - apelowano przed akcją.

Również dzieci i młodzież ze szkół z terenu naszego powiatu uczestniczyła w akcji. Na zdjęciu - uczniowie szkoły w Spółoku.

## Niestety, tak dobrze nie będzie

c.d. ze str. 1

na dwóch komputerach. W dodatku centralny system odrzucił część danych o samochodach, bo został przygotowany z myślą o nowych zasadach rejestracji i potraktował wiele informacji zapisanych wcześniej, np. o kolorze auta, za błąd. A więc trzeba to będzie weryfikować po kolei i ręcznie wpisywać do bazy.

**- W niektórych urzędach przewiduje się zwiększenie ilości osób zatrudnionych przy rejestracji pojazdów, np. w Katowicach o 15 procent, w Warszawie o 65 pracowników. Podobnie będzie u nas?**

- W tej chwili mamy 5 stanowisk przeznaczonych do rejestracji pojazdów. Prawie wszystkie wyposażone są w dwa komputery – z przyczyn, o których mówiłam wcześniej. Oczekujemy na zamówiony przez nas sprzęt komputerowy w celu urucho-

mienia jeszcze jednego stanowiska. Statystyka ma to do siebie, że w tym przypadku możemy powiedzieć, że u nas nastąpi 20-procentowy wzrost zatrudnienia. To jednak nie spowoduje, że kolejki znikną. Wymuszona procedura rejestracji pojazdów przez wprowadzenie nowego systemu wydłużyła czas obsługi petentów. A oni, niestety, będą mieć pretensje nie do tych, którzy podjęli decyzję o obowiązywaniu nowego systemu od 1 października, tylko do naszych urzędników. A ogólnie mówiąc system jest niedopracowany, nieprzyjazny i posiada wiele wad. W chwili obecnej w naszym wydziale obsługujemy 40-50 osób dziennie. To duża liczba.

Jak będzie po 1 października – zobaczymy.

## Swatanie w biznesie

17 września w sali narad Starostwa strzeleckiego znowu zgromadzili się przedsiębiorcy po wakacyjnej przerwie. A wszystko to z powodu konferencji z cyklu Euro Akademia Lokalnego Biznesu. To już szósta konferencja z tego cyklu. Tym razem jej temat brzmiał: „Jak pozyskać partnera zagranicznego”. Spotkanie to poprowadził Robert Gruda z Agencji Rozwoju Opolszczyzny, omawiając takie kwestie jak: definicja partnerstwa, rodzaje partnerstwa i płynące z niego korzyści. Robert Gruda przedstawił także etapy pozyskiwania partnera zagranicznego.

Potem wywiązała się dyskusja. I to nie tylko pomiędzy prowadzącym spotkanie i słuchaczami, ale i pomiędzy samymi słuchaczami, którzy wymieniali się swoimi doświadczeniami.

Szkoda tylko, że spotkanie mimo ciekawego tematu zgromadziło niewiele słuchaczy. Czyżby tak niewielu przedsiębiorców było zainteresowanych współpracą z zagranicznymi kontrahentami?